1" O art. 2° da Lei Municipal n° 3.993/2024, passa a vigorar com a seguinte 

redação: 

•••• 

"Art. 2° Como recursos para a cobertura do que foi previsto no 

artigo anterior, fica o Executivo Municipal autorizado a utilizar-

se dos seguintes: 

1 	— R$ 690.142,73 (Seiscentos e noventa mil, cento e 

quarenta e dois reais e setenta e três centavos), como superávit 

financeiro que se verificou nas fontes indicadas no artigo 

primeiro constante do presente projeto, apuradas no final do 

exercício financeiro de 2023, que serão detalhadas nos 

respectivos decretos de abertura; 

2 	- R$ 13.650,00 (Treze mil, seiscentos e cinquenta reais) 

como provável excesso de arrecadação com rubrica e fonte 

específica, que serão discriminadas nos respectivos decretos de 

abertura que se verificar no corrente exercício financeiro. 

3 	— R$ 39.264,00 (Trinta e nove mil, duzentos e sessenta e 

quatro reais) corresponde a cancelamentode parte e/ou total de 

dotações abaixo discriminadas constantes do orçamento 

programa em execução,como segue: 

CÂMARA DE VEREADORES DE IVAIPORÃ 
Estado do Paraná 

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO Fonte Valor 
08.003.20.608.0031.2.055 MANUTENÇÃO 	DO 	PROGRAMA 	DE